

MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých při privatizaci

Ing. Radmila Musilová

vedoucí odd. 4501

Příprava realizace ekologických závazků

Letenská 15, 118 10 Praha 1

Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788

ID datové schránky: xzeaaauv

E-mail: podatelna@mfcf.cz

V Praze dne 17. 1. 2018

PID: MFCR8XXVEZ

Č. j.: **MF-24005/2017/4501-37**

Počet listů: 4

Přílohy: dle textu

Věc: **Vysvětlení zadávací dokumentace č. XIII
a prodloužení lhůty pro podání nabídek**

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing.

Veřejná zakázka:

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „**Biotechnologický systém čerpaných důlních vod z MR1**“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. 09. 2017, s Evidenčním číslem zakázky **Z2017-025254**.

I.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel dne 20. 12. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ: Zadavatel tímto poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Dotaz č.40:

Zadavatel ve výkazu výměr objektů SO 02.1, 02.2, 02.3, 02.4 a 02.5 a souboru PS 02 uvádí v textu položky:

č. 283220820 (var.12345) –*folie zemní hydroizolační mPVC, tl. 2 mm. Šířka 2,05, role 20 m, světle zelená.*

Dle PD je však všude specifikována hydroizolační folie EPDM nebo PEHD tl. 1,5 mm. O barevném provedení folie pak zde není žádná zmínka.

Dotaz uchazeče:

Upřesní zadavatel výkaz výměr dle PD a definuje požadovaný materiál tak, aby uchazeč mohl správně ocenit jeho skutečný požadavek?

Odpověď:

U stavebních objektů SO 02.1, 02.2, 02.3, 02.4 a 02.5 byla původní položka 12345, resp. 283220820 upravena na 12345R, resp. na 283220820R, kdy je v názvu a v poznámce k položce upřesněn požadavek na předmětnou fólii. V objektu PS 02 se tato položka nevyskytuje. Použita bude výhradně fólie EPDM tl. 1,5 mm.

Upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace.

Dotaz č.41:

Zadavatel dále ve výkazu výměr SO 02.1 uvádí položku

č. 37- 919411131-Čelo propustu z betonu prostého vodostavebného, pro propustek z trub DN 300 až DN 500-kus-1,000

Uchazeč se domnívá, že se pravděpodobně zřejmě jedná o zídku kolem aerační kaskády.

Dotaz uchazeče:

Může zadavatel potvrdit tuto domněnku, případně upřesnit výkaz výměr, třídu betonu, a zda se skutečně jedná o konstrukci z betonu prostého? Vzhledem k naznačeným rozměrům se uchazeč domnívá, že takováto konstrukce nemůže být staticky vyhovující.

Odpověď:

Jedná se sice o beton „prostý“, nicméně „vodostavební“, proto z hlediska umístění a pro uvedený účel tento beton staticky vyhovuje. Projektant nesdílí domněnku o „staticky nevyhovující konstrukci“.

Dotaz č.42:

Zadavatel dále ve VV SO 02.3 uvádí položku:

13-871375221-Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20%, tuhost třídy SN 8 DN 300-m-516,000

Dle PD se však jedná o nadzemní potrubí PE DN 200.

Dotaz uchazeče:

Upřesní zadavatel výkaz výměr dle PD a definuje požadovaný materiál tak, aby uchazeč mohl správně ocenit jeho skutečný požadavek?

Odpověď:

Předmětná položka byla upravena. Úpravou zkráceného popisu a poznámky k souboru cen nově definuje požadavky na potrubí, včetně napojení jednotlivých kusů potrubí. Byl zvýšen počet měrných jednotek.

Upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace.

Dotaz č.43:

Zadavatel dále ve VV SO 02.3 uvádí položku:

14-NC 0000.27-Montáž a dodávka odboček DN 100/125 – navrtávací hrdla – komplet dle PD –ks -108,000

Dle PD se však jedná o odbočku DN 200/100. Dále není z PD patrná délka odboček.

Dotaz uchazeče:

Upřesní zadavatel výkaz výměr dle PD a definuje požadovaný materiál tak, aby uchazeč mohl správně ocenit jeho skutečný požadavek?

Odpověď:

U položky č. 14, NC 0000.27 objektu SO 02.3 je opraven zkrácený popis a nově je doplněna poznámka k souboru cen.

Upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace.

Dotaz č.44:

Zadavatel dále ve VV SO 02.3 uvádí položku:

6-NC 0000.28-Montáž a dodávka kontrolní přepadové šachty DN 500 mm komplet dle PD –ks -1,000

Vzhledem k tomu, že se jedná o 2 nádrže, domnívá se uchazeč, že správné množství má být 2 ks šachet.

Dotaz uchazeče:

Upraví zadavatel výkaz výměr?

Odpověď:

Položka č. 6, NC 0000.28 objektu SO 02.3 má upravené měrné množství na 2 ks.

Upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace.

Dotaz č.45:

Zadavatel dále ve VV SO 02.3 uvádí položku:

15-NC 0000.32-Montáž a dodávka provzdušnění – aerační linka + trubní rozvody (dle rozpisu projektanta) – kpl -1,000

V rozpisu projektanta je však uvedeno pro jednu nádrž:

provzdušňování - aerační linka + trubní rozvody - 86 ks

Uchazeč však nechápe, co znamená množství 86 ks v rozpisu. Z PD není patrné celkové množství jednotlivých profilů, odboček a množství samotných děrovaných potrubí.

Dotaz uchazeče:

Upřesní zadavatel, co znamená toto uvedené množství a specifikuje přesně délky jednotlivých typů potrubí?

Odpověď:

U položky č. 15, NC 0000.32 je nově doplněna poznámka k souboru cen. Poznámkou k souboru cen dochází k opravě počtu ks trubních rozvodů uvedených v PD a to na správný počet 108 ks (v PD chybně 86ks).

Upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace.

Dotaz č.46:

Dále je ve VV SO 03 je uvedena položka:

8-141721119-Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 350 do 400 mm –m -32,000

Dle PD je však realizováno odpadní potrubí v profilu DN 500. Dále z PD nevyplývá, zda bude potrubí uloženo v chrániče, případně jiný kvalitativní požadavek na materiál protlačovaného potrubí. Zároveň ani délka protlaku neodpovídá skutečné potřebě na stavbě, ale je dle názoru uchazeče dvojnásobná.

V PD SO 03 je zároveň uveden i překop asfaltové obslužné komunikace. V rozpočtu však nikde nejsou obsaženy položky související s tímto překopem a uvedením do původního stavu.

Dotazy uchazeče:

Upřesní zadavatel, způsob provedení protlaku a ochrany potrubí pod komunikacemi a upřesní případně VV dle skutečného požadavku?

Doplní zadavatel výkaz výměr o položky související s překopem komunikace?

Odpověď:

Položka č. 8, 141721119 se mění na 1417211R. Bylo upraveno měrné množství a poznámka k položce.

Upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace.

II.

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99

V návaznosti na uveřejnění tohoto vysvětlení (odpovědi na dotazy č. 40-46) a upravené přílohy č. 2 ZD, zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 a § 99 zákona ZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení:

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na **8. 2. 2018 včetně**.

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí:

- termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 30. 1. 2018.

Zadavatel odešle dnes, tj. 17. 1. 2018, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek.